Câmara Municipal de Juquiá

Comprovante de Protocolo

Número do Protocolo 2021056

Ementa INDICAÇÃO Nº012/2021

Autor Roberto De Sousa Alves

Tipo da Matéria Indicação

Documento protocolado por Lais em 29/01/2021 17:54:00

CÂMARA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº. 012/2021 -
Indica a necessidade patrolamento
e o cascalhamento ou fresas na
estrada do Prego Bairro Juquiá
Guaçu.

Excelentíssimo Senhor Presidente
da Câmara Municipal de Juquiá, Estado de São Paulo,
Vereador FABIANO DOS SANTOS OLIVEIRA e demais
colegas Edis desta Casa Legislativa, conforme preceitua os
artigos 178 e 179 do Regimento Interno da Câmara,
apresento a indicação que após dado ciência ao Soberano
Plenário, seja encaminhado o EXPEDIENTE INDICATORIO
ao Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal GILBERTO
TADASHI MATSUSUE.

JUSTIFICATIVA:
Atendendo a justa reivindicação

dos moradores da localidade, o patrolamento e o
cascalhamento ou fresas a ser realizado, é de suma
importância para oferecer boa trafegabilidade aos
condutores de veículos, bem como, ao deslocamento das
pessoas que utilizam a referida estrada, uma vez que,
devido às más condições prejudicam consideravelmente o ir
e vir das pessoas.

CONSIDERANDO que é atribuição
deste vereador fiscalizar o andamento dos serviços públicos
desta cidade no intuito de contribuir para que sejam
sempre oferecidas as boas e necessárias condições de vida,
de locomoção, de saúde e de segurança, dentre outras, aos
municipes de Juquiá.

Plenário, Vereadora Vera Lucia
Guedes, 29 de janeiro de 2021.

Roberto de Sousa Alves
Vereador

Telefax: (13) 3844-1552 / 3844.1354 / 3844-1746
E-mail: camarajuquia(vcamarajuquia.sp.gov.br. Home Page: www.camarajuquia.sp.gov.br

Rua Martins Coelho, 96 - Centro - CEP 11.800-000 - JUQUIÁ - SÃO PAULO